

SIDERNE ER REDIGERET AF PETER STEROBO

Nekrolog

Han gemte titlerne

Claus Reventlow fra Hverringe Gods var først og fremmest familiemenneske

AF BODIL REIMERS
bre@fyens.dk

Hofjægmester, kammerherre, greve Claus Reventlow, Stubberup, Martofte, er død. Han blev 79 år.

Claus Reventlow var tillige en dygtig og anerkendt landmand, der sjældent brugte sine fine titler. Han var en kendt skikkelse på Hinds-holm, og han fik med sit åbne, varme og usnobbete væsen mange venner i alle kredse.

Claus Reventlow blev født på Rudbjerggaard på Lolland, men voksede op i Klampenborg. Hans far døde tidligt, og moren stod derefter alene med fem drenge, hvoraf Claus Reventlow var den yngste på blot tre måneder.

Han var kun en stor skoledreng under besættelsen, men havde alligevel så megen forbindelse med modstandsbevægelsen, at han i foråret 1945 blev arresteret af den tyske besættelsesmagt for via Vestre Fængsel i København endte han i Frøslevlejren.



Oplevelserne her kom til at præge hele hans liv. Ikke mindst fordi både hans mor og en bror også blev sendt til Frøslevlejren, mens hans ældste bror, Ludvig Reventlow, blev henrettet af tyskerne.

I et senere interview fortalte han, at tankerne og følelserne fra fængselsopholdet altid vender tilbage på et bestemt tidspunkt af foråret. Men samtidig følte han også en stor glæde over at være fri.

Efter besættelsen kunne Claus Reventlow fortsætte på Ordrup Gymnasium, hvor han tog studentereksamen i 1947. Soldatertiden aftjente han i marinen som telegrafist i Grønland, og her gik det op for ham, hvor godt han trivedes i naturen.

Derfor faldt hans valg af uddannelse på en både praktisk og teoretisk landbrugsuddannelse. Han blev landbrugs-kandidat fra Landbohøjskolen i 1954.

Derefter giftede han sig med Ellen Iuel Reventlow og sammen købte de godset Agerup på Lolland.

Syv år senere flyttede familien til godset Hverringe på Fyn, som er Ellen Iuel Reventlows barndomshjem, og her lykkedes det Claus Reventlow på en faglig dygtig

måde at modernisere og effektivisere det store landbrug, der fortsat drives med respekt for den omgivende natur.

Senere flyttede parret til den mindre Bøgebjerggaard, da sønnerne overtog henholdsvis Hverringe og Agerup Gods, og så blev der tid til syssler som hønsegård og bi-stader.

Claus Reventlow gik også i gang med at skrive stedets og sin egen historie, så kommende slægtled lærer deres forfædre at kende. Blandt dem er landets store reformator af landbrugets forhold, tiptipoldefaderen Christian Ditlev Reventlow.

Claus Reventlow har været landbrugsyndig konsulent for Sorø Akademi, i bestyrelsen for lucernemelsfabrikken Karotina og for den lokale naturfredningsforening. Han var også en årrække medlem af bolig-nævnet i Kerteminde samt kirkeværg for Viby Kirke.

Men han prioriterede familielivet højt. Han efterlader sin hustru, tre børn og otte børnebørn for hvem han var et samlingspunkt, højt elsket for sit nærvær, kloge humor og deltagelse i alle slags aktiviteter.